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Vilje, hvor meget vi end fundere paa det 
Problem, ikke forstaa, hvorfor en Daglejer 
paa Fyn skal have større· politisk Magt end 
en Haandværker iKiøbenhavn, eller en Hus- 
ejer paa Heden skal anses for at være mere 
statskyndig end en Husejer i Vimmelskaftet 
Det er derfor, vi tillade os at henstille til 
de to Kornpagnonen der tilsammen danne 
dette store, mægtige Flertal paa 51« i en 
Forsamling paa 102, at de dog ville tage 
denne Sag under Overvejelse endnu en Gang, 
inden Forslaget endelig forlader dette Ting. 
Jeg bemærkede ved 1ste Behandling, at man 
kunde naa en dog nogenlunde ligelig Ord- 
ning, hvis man gav Kjøbenhavn-Frederiks- 
berg 19 Repræsentanter ud af et samlet An- 
tal af l16. Det foreliggende Forslag gaar 
ud paa et Antal af 16 Repræsentanter af 
114. Jeg siger, hvorfor skulde man dog 
ikke kunne lægge de 3 manglende Repræsen- 
tanter til for Kjøbenhavn-Frederiksbergs 
Vedkommende? Saa  kan man, om man 
vil, til at veje op deri-nød lægge ogsaa 
3 ny Repræsentanter for Landkredse til. 
Man vilde derved komme op til et samlet 
Antal af 120, og man maa dog sikkert er-· 
kende, at det vilde ikke være saa overvættes 
stort, at man behøvede at frygte for, at vi 
blev alt for mange. En saadan Ordning 
vilde paa ingen Maade favorisere Kjøben- 
havn og Frederiksberg; tværtimod, man 
vilde derved for Kjøbenhavns og Frederiks- 
bergs Vedkommende faa omtrent 20,7.00 
Jndbyggere for hver Valgkreds i Gennem- 
snit, medens Gennemsnittet for hele Landet 
vilde blive 18,250. For Vælgerantallets 
Vedkommende vilde der komme et Par  Hun- 
drede flere paa Kjøbenhavn홢Frederiksbergs 
Kredse end i Gennemsnit for hele Landet. 
Altsaa, dette vilde paa ingen Maade give 
fuldt ud, hvad der tilkom os, men det 
vilde dog være en Ordning, som man ikke 
kunde sige var skrigende ubillig, og det fore- 
kommer mig ogsaa, at man ved et Gennem- 
snitstal afc.18,000 for hver Kreds vilde 
rykke Grundlovens Forskrift saa meget nær- 
mere, at nogle af de Betænkeligheden som 
fra et rent grundlovntæssigt Standpunkt 
aores gældende, derved kunde føle sjg»noget 
svækkede. Jeg tillader mig at henstille at 
man vilde tage dette under fornyet Over- 
vejelse, idet jeg ikke kan andet end sige, at 
en Ordning som den, der her er sforeslaaeh 
synes mig at være saa lidet tilfredsstillende, 
at den cnoesten er beskæmmende. Jeg tror, 
at hvad man end mulig mener at kunne op- 
naa gennem en saa uligelig Fordeling, vil 
det dog let vise sig, at man til syvende og 
sidst regner fejl. Thi det er ved alle -den 
Slags mere eller mindre vilkaarlige For- 

holdsregler ganske umuligt at forudse, hvad 
Aarene bringe, og en Foranstaltning af 
denne Art, gennemfort med saa ringe et 
Flertal og under en saa levende Følelse af 
Forurettelse paa Modstandernes Side, er et 
Skridt, som ganske sikkert, hvad man end 
dermed i første Øieblik mener at kunne 
vinde, ingenlunde i Længden vil bære gavn- 
lige politiske Frugter. 

W .  Dinesen :  Det foreliggende Lov- 
forslag har jeg allerede ved et Par  Leilig- 
lcgheder haft Anledning til at omtale. Jeg 
skal derfor ikke komme nærmere ind paa Be- 
grundelsen af, hvorfor jeg 홢 Lovforslaget 
taget ganske i Almindelighed 홢 ikke finder 
det tilfredsstillende og ikke vil stemme for 
det, nemlig af Hensyn til Grundlovens Ve- 
stemmelser. Jeg skal her holde mig til 
Fordelingen af Valgkredseng og jeg skal 
atter her begrænse mig, idet jeg ligesom ved 
første Behandling skal holde mig til det 
Amt, i hvilket jeg har den Ære at repræ- 
sentere en af Kredsene, nemlig Randers Mai. 
Jeg kommer ikke derved ind paa nogen Gen- 
tagelse. eftersom der siden da er sket For- 
andringer i saa Henseende. Ved første Be- 
handling gjorde jeg opmærksom paa, at man 
fandt, at en af Kredsene var for stor, at der 
derfor maatte klippes af den, og at man saa 
gjorde det paa den Maade, at man, M t  
man kun holdt sig til Indbyggergntalleh 
tog saa mange fra denne Kreds og lagde 
dem over til en anden, at denne anden blev 
større end den, som man sandt var for stor. 
Jeg tror, at denne Bemærkning fandt al- 
mindelig Tilslutning; i alt Fald var der et 
as de ærede Medlemmer, der ogsaa repræ- 
senterer en af Kredsene i dette Amt (Neer- 
gaard), som erklærede, at hvis ingen andre 
vilde stille Forslag om en Ændring, vilde 
han gøre det. Der er da ogsaa kommet 
Forandring deri, idet man nu foxeslaar 6 
Kredse i Randers Amt i Stedet for de 5, der 
for Øieblikket er. Mig forekommer det 
imidlertid, at den Forandring, der er fore- 
gaaet, ikke er tilfredsstillende og ikke er 
bedre end den forrige. Man skulde vente, 
at naar der skulde ske en saadan Foran- 
dring, vilde man søge at gøre Kredsene 
nogenlunde tilfredsstillende, baade med Hen- 
syn til Jndbyggerantallet, Kommunikations- 
midlerne og hvor Befolkningen havde sine 
Interesser, men det er aldeles ikke Tilfældet. 
Det er slet ikke sket Fyldest. I d e n  Be- 
tænkning, som foreligger, er der en Over- 
sigt over Jndbyggerantallene -i Valgkredsene 
saaledes som disse blive ,,efter Indenrigs- 
ministerens og Flertallets Forslag«. Det 

kmaa nu forstaas saaledes, at det« ikke bliver 


